
UCHWAŁA NR XXXVII.213.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2021 Nr XXIV.132.2020 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 28 grudnia 2020 roku. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 i 1834), oraz  art. 48 , art. 212, art. 217 ust.2 pkt 8, art.221 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Rzeczniów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy na rok 2021 Nr XXIV.132.2020 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 
28 grudnia 2020 roku wprowadza zmiany: 

1) planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 1.281.500,23 zł, 

4) zmniejsza się planowane przychody budżetu o kwotę 1.123.319,23 zł z tytułu 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.122.746,23 zł, 

b) wolnych środków w kwocie 573 zł. 

5) zwiększa się planowane rozchody budżetu o kwotę 158.181,00 zł z tytułu przelewu na rachunek lokaty, 

6) Tabeli Nr 3 ,,Planowane wydatki majątkowe na rok 2021” zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

7) Załącznika Nr 1 „Dotacje udzielane z budżetu 2021r podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych” zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

8) W wyniku powyższych zmian § 1 pkt. 1, 2, 3, 3a, 4 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

„1) Plan dochodów w łącznej kwocie 31.314.954,47 zł, z tego; 

a) dochody bieżące w kwocie 22.858.831,47 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 8.456.123,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. 

2) Plan wydatków w łącznej kwocie 31.896.322,24 zł, z tego; 

a) wydatki bieżące w kwocie 21.088.147,47 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.808.174,77 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

3) Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 581.367,77 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 581.367,77 zł, 

3a) Planowane przychody budżetu w kwocie 2.581.058,77 zł, z tytułu: 

a) wolnych środków w kwocie 1.103.805,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.477.253,77 zł. 

4) Planowane rozchody budżetu w kwocie 1.999.691,00 zł, z tytułu: 

a) spłaty pożyczki w kwocie 355.722,00 zł 

b) przelew na rachunek lokaty kwocie 1.643.969,00 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII.213.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 1- "Planowane dochody budżetu na rok 2021"- do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr 
XXIV.132.2020 z dnia 28 grudnia 2020r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

3 398 326,00 0,00 120,00 3 398 446,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

229 200,00 0,00 120,00 229 320,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 190 000,00 0,00 120,00 190 120,00 

851   Ochrona zdrowia 42 000,00 -10 330,00 0,00 31 670,00 
 85195  Pozostała działalność 42 000,00 -10 330,00 0,00 31 670,00 

  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-
19 

42 000,00 -10 330,00 0,00 31 670,00 

bieżące 22 869 041,47 -10 330,00 120,00 22 858 831,47 
majątkowe 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 6 343 558,00 -63 223,00 0,00 6 280 335,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 6 343 558,00 -63 223,00 0,00 6 280 335,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 1



  6207 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 
pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 625 

5 141 599,00 -60 316,00 0,00 5 081 283,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowych z 
udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 201 959,00 -2 907,00 0,00 1 199 052,00 

majątkowe 8 519 346,00 -63 223,00 0,00 8 456 123,00 
Ogółem: 31 388 387,47 -73 553,00 120,00 31 314 954,47 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII.213.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 2- "Planowane wydatki budżetu na rok 2021"- do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr 
XXIV.132.2020 z dnia 28 grudnia 2020r. 

Z tego: 
Dział Rozdział 

§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące 
Wydatki  

majątkowe 
1 2 3 4 5 6 7 

przed zmianą 1 283 324,77 160 000,00 1 123 324,77 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 1 283 324,77 160 000,00 1 123 324,77 
przed zmianą 81 671,00 17 900,00 63 771,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 74 671,00 10 900,00 63 771,00 
przed zmianą 17 900,00 17 900,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4520 

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 10 900,00 10 900,00 0,00 

przed zmianą 700 653,77 142 100,00 558 553,77 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 707 653,77 149 100,00 558 553,77 
przed zmianą 23 000,00 23 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 25 000,00 25 000,00 0,00 
przed zmianą 75 000,00 75 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 
przed zmianą 1 593 500,23 68 500,00 1 525 000,23 
zmniejszenie -1 281 500,23 0,00 -1 281 500,23 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 312 000,00 68 500,00 243 500,00 
przed zmianą 1 593 500,23 68 500,00 1 525 000,23 
zmniejszenie -1 281 500,23 0,00 -1 281 500,23 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami 

po zmianach 312 000,00 68 500,00 243 500,00 
przed zmianą 1 525 000,23 0,00 1 525 000,23 
zmniejszenie -1 281 500,23 0,00 -1 281 500,23 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 243 500,00 0,00 243 500,00 

przed zmianą 3 129 633,00 3 108 133,00 21 500,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 120,00 30 120,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 159 753,00 3 138 253,00 21 500,00 
przed zmianą 2 694 612,00 2 673 112,00 21 500,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 120,00 30 120,00 0,00  75023  

Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 2 724 732,00 2 703 232,00 21 500,00 
  4010 Wynagrodzenia przed zmianą 1 361 000,00 1 361 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 

osobowe 
pracowników 

po zmianach 1 391 000,00 1 391 000,00 0,00 
przed zmianą 7 629,00 7 629,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120,00 120,00 0,00   4480 Podatek od 

nieruchomości 
po zmianach 7 749,00 7 749,00 0,00 
przed zmianą 133 008,00 133 008,00 0,00 
zmniejszenie -20 330,00 -20 330,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 

po zmianach 112 678,00 112 678,00 0,00 
przed zmianą 52 000,00 52 000,00 0,00 
zmniejszenie -20 330,00 -20 330,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  85195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 31 670,00 31 670,00 0,00 
przed zmianą 10 000,00 10 000,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 

  2360 

Dotacja celowa z 
budżetu jednostki 
samorządu 
terytorialnego, 
udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do 
realizacji 
organizacjom 
prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 
zmniejszenie -4 352,00 -4 352,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   3020 

Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

po zmianach 648,00 648,00 0,00 
przed zmianą 5 000,00 5 000,00 0,00 
zmniejszenie -1 500,00 -1 500,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
po zmianach 3 500,00 3 500,00 0,00 
przed zmianą 23 700,00 23 700,00 0,00 
zmniejszenie -1 178,00 -1 178,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 22 522,00 22 522,00 0,00 
przed zmianą 6 300,00 6 300,00 0,00 
zmniejszenie -1 300,00 -1 300,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 5 000,00 5 000,00 0,00 
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 920 646,00 1 058 573,00 6 862 073,00 
zmniejszenie -91 223,00 -28 000,00 -63 223,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska 

po zmianach 7 837 423,00 1 038 573,00 6 798 850,00 
przed zmianą 659 073,00 659 073,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00  90002  

Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi 

po zmianach 667 073,00 667 073,00 0,00 
przed zmianą 563 000,00 563 000,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 571 000,00 571 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 2



przed zmianą 6 885 073,00 23 000,00 6 862 073,00 
zmniejszenie -63 223,00 0,00 -63 223,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

po zmianach 6 821 850,00 23 000,00 6 798 850,00 
przed zmianą 1 201 959,00 0,00 1 201 959,00 
zmniejszenie -2 907,00 0,00 -2 907,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   6057 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 1 199 052,00 0,00 1 199 052,00 

przed zmianą 5 141 599,00 0,00 5 141 599,00 
zmniejszenie -60 316,00 0,00 -60 316,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 5 081 283,00 0,00 5 081 283,00 

przed zmianą 204 000,00 204 000,00 0,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00  90015  Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
po zmianach 176 000,00 176 000,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 100 000,00 0,00 
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług 

remontowych 
po zmianach 72 000,00 72 000,00 0,00 
przed zmianą 33 251 255,47 21 098 357,47 12 152 898,00 
zmniejszenie -1 400 053,23 -55 330,00 -1 344 723,23 
zwiększenie 45 120,00 45 120,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 31 896 322,24 21 088 147,47 10 808 174,77 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII.213.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Zmiana w Tabeli Nr 3- "Plan wydatków majątkowych realizowanych w roku 2021"- do uchwały budżetowej na 
rok 2021 Nr XXIV.132.2020 z dnia 28 grudnia 2020r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka 

mieszkaniowa 1 525 000,23 - 1 281 500,23 243 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 525 000,23 - 1 281 500,23 243 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 525 000,23 - 1 281 500,23 243 500,00 

   

Zagospodarowanie terenu 
gminnego poprzez 
wykonanie skweru z 
elementami małej 
architektury oraz 
utwardzeniem  placu na 
miejsca postojowe 

1 325 000,23 - 1 281 500,23 43 500,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 6 862 073,00 - 63 223,00 6 798 850,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 6 862 073,00 - 63 223,00 6 798 850,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 201 959,00 - 2 907,00 1 199 052,00 

   

(P) Budowa instalacji OZE 
na bazie fotowoltaniki, 
kolektorów słonecznych i 
pomp ciepła na terenie 
gmin Rzeczniów , 
Ciepielów i Solec nad  
Wisłą "  

1 201 959,00 - 2 907,00 1 199 052,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

5 141 599,00 - 60 316,00 5 081 283,00 

   

Dotacja celowa dla gminy 
Ciepielów na realizację 
projektu pn." Budowa 
instalacji OZE na bazie 
fotowoltaniki, kolektorów 
słonecznych i pomp ciepła 
na terenie gmin Rzeczniów 
, Ciepielów i Solec nad  
Wisłą " ( umowa partnerska 
) 

3 430 004,00 - 33 811,00 3 396 193,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 1



   

Dotacja celowa dla gminy 
Solec nad Wisłą na 
realizację projektu pn." 
Budowa instalacji OZE na 
bazie fotowoltaniki, 
kolektorów słonecznych i 
pomp ciepła na terenie 
gmin Rzeczniów , 
Ciepielów i Solec nad  
Wisłą " ( umowa partnerska 
) 

1 711 595,00 - 26 505,00 1 685 090,00 

Razem 12 152 898,00 - 1 344 723,23 10 808 174,77 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII.213.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Zmiana w Załączniku Nr 1 "Dotacje udzielane z budżetu 2021 r. podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych" do uchwały budżetowej na rok 2021 Nr XXIV.132.2020 z dnia 28 
grudnia 2020r. 

Kwota dotacji 
/ w zł/ 

Dział, rozdział, paragraf Treść 
podmiotowej przedmiotowej  celowej 

1 2 3 4 5 

Jednostki sektora 
 finansów publicznych Nazwa jednostki    

921-92116§2480 Gminna i Powiatowa Biblioteka 
Publiczna w Rzeczniowie 401 000,00 0,00 0,00 

754-75410§6170 Państwowa Straż Pożarna 
w Lipsku    10 000,00 

900-90005§6257 Gmina Ciepielów   3 396 193,00 

754-75404§6170 Komenda Powiatowa Policji w Lipsku   10 000,00 

900-90005§6257 Gmina Solec nad Wisłą   1 685 090,00 

750-75095§2710 Samorząd Województwa 
Mazowieckiego   502,00 

600-60014§6300 Powiat Lipski   63 771,00 

 Razem: 401 000,00 0,00 5 165 556,00 

Jednostki nie należące 
 do sektora finansów 

publicznych 
Nazwa zadania    

630-63003§2360 

organizacja rajdów pieszych i 
rowerowych w ramach projektu 
„Rowerem przez Rzeczniów 
(aktywizacja młodzieży i dorosłych do 
uprawiania wszelkich form turystyki) 
” 

0,00 0,00 6 000,00 

921-92195§2360 

organizacja wydarzeń kulturalnych w 
ramach projektu „ „Kultura łączy 
pokolenia (projekt przełamujący 
bariery międzypokoleniowe w 
kulturze)” 

0,00 0,00 4 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 1



921-92195§2360 

organizacja warsztatów i spotkań z 
tradycją ludową w ramach projektu 
„Rzeczniów z tradycjami” (inicjatywy 
kulturalne podtrzymywanie w żywej 
formie elementów tradycji kulturowej 
regionu, upowszechnianie dziedzictwa 
kulinarnego)” 

0,00  0,00  4 000,00 

921-92195§2360 

organizacja działań promujących 
zdrowy styl życia w ramach projektu „ 
Promujemy aktywny styl życia 
(inicjatywy propagujące zdrowy tryb 
życia)” 

0,00  0,00  7 000,00 

926-92605§2820 Rozgrywki piłkarskie młodzieży 
powyżej 16 roku życia 0,00  0,00  32 000,00 

754-75412§6230 
Zapewnienie gotowości bojwej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej 
poprzez zakup namiotu ratowniczego 

0,00 0,00 10 000,00 

754-75412§6230 
Zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego z napędem 4 
x4 dla OSP Rzeczniów 

0,00 0,00 250 000,00 

 Razem: 0,00  0,00  313 000,00 

 Ogółem: 401 000,00  0,00  5 478 556,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały nr XXXVII.213.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 29 grudnia 
2021 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Rzeczniów na rok 
2021 Nr XXIV.132.2020 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 28 grudnia 2020 roku. 
 

Plan dochodów ogółem zmniejszył się o kwotę 73.433,00 zł, z czego dochody bieżące zmniejszyły 

się o kwotę 10.210,00 zł, natomiast dochody majątkowe zmniejszenie o kwotę 63.223,00 zł. 

Zmiany w planie dochodów bieżących polegały na: 

- zwiększeniu o kwotę 120,00zł dochodów w rozdziale 75615 Dochody od osób prawnych, od 

 osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

 związane z ich poborem w związku z naliczeniem podatku od nieruchomości, 

- zmniejszeniu o kwotę 10.330,00 zł dochodów w rozdziale 85195 Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 w związku z realizacją zadania polegającego na transporcie osób 

mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi  

SARS-CoV-2 oraz organizacją punktów informacji telefonicznej, 

Natomiast zmiany w planie dochodów majątkowych polegały na zmniejszeniu dochodów z tytułu 

dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich o kwotę 

63.223,00 zł w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w związku 

z rozliczeniem projektu pn.„Budowa instalacji OZE na bazie fotowoltaniki, kolektorów 

słonecznych i pomp ciepła na terenie gmin Rzeczniów , Ciepielów i Solec nad  Wisłą” oraz 

aneksowaniem umowy na dofinansowanie w ramach środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego . 

 

Wydatki 

Plan wydatków ogółem zmniejszył się o kwotę 1.354.933,23 zł (z czego plan wydatków bieżących 

zmniejszanie o kwotę 10.210 zł natomiast plan wydatków majątkowych zmniejszenie o kwotę 

1.344.723,23 zł).  

Zmiany w planie wydatków bieżących związane są z uzyskanymi dochodami omówionymi 

powyżej jak również przeniesieniami w planie wydatków w ramach wykonywania zadań 

statutowych. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych polegały na zmniejszeniu o kwotę 1.344.723,23 zł 

środków na zadaniach pn.: 

a) „Zagospodarowanie terenu gminnego poprzez wykonanie skweru z elementami małej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 1



architektury oraz utwardzeniem  placu na miejsca postojowe” o kwotę 1.281.500,23 zł. 

Z uwagi na panujące warunki atmosferyczne oraz problemy związane z dostępnością 

materiałów budowlanych, spowodowanych panującą sytuacją epidemiologiczną w kraju 

wycofano z realizacji w 2021r. w/w zadnia przenosząc je na rok 2022r. 

b) „Budowa instalacji OZE na bazie fotowoltaniki, kolektorów słonecznych i pomp ciepła na 

terenie gmin Rzeczniów, Ciepielów i Solec nad  Wisłą” w związku z aneksowaniem umowy 

na dofinansowanie oraz rozliczeniem końcowym projektu dokonano zmniejszenia na ogólną 

kwotę 63.223,00 zł. Przy czym zmniejszenia dla poszczególnych partnerów kształtują się 

następująco: 

  lider projektu Gmina Rzeczniów zmniejszenie o kwotę 2.907,00 zł, 

  partner projektu Gmina Ciepielów zmniejszenie o kwotę 33.811,00 zł, 

  partner projektu Gmina Solec nad Wisłą zmniejszenie o kwotę 26.505,00 zł 

W związku z powyższymi zmianami zmniejszył się deficyt budżetu o kwotę 1.281.500,23 zł , który 

po zmianach wynosi 581.367,77 zł. Źródłem pokrycia deficytu budżetu będą niewykorzystane środki 

pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach.  

Ponadto dokonano zmniejszenia planowanych przychodów budżetu w kwocie 1.123.319,23 zł z 

następujących tytułów: 

  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 

1.122.746,23 zł. Pomniejszenia dokonano w związku z przeniesieniem realizacji zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu gminnego poprzez wykonanie skweru z elementami małej 

architektury oraz utwardzeniem  placu na miejsca postojowe” z roku 2021 na rok 2022. 

Należy nadmienić, iż środki te pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

które gmina otrzymała w 2020 roku. 

  wolnych środków 573,00 zł. W/w kwota stanowi różnicę wynikającą z pomniejszenia o kwotę 

158.754,00 zł zaangażowanych wolnych środków z 2020r. (stanowiących wkład własny do w/w 

zadnia, którego realizację przełożono na rok 2022) a ponownym zwiększeniem wolnych środków 

o kwotę 158.181,00 zł (w związku z koniecznością ponownej zamiany źródeł finansowania 

zadań inwestycyjnych w zakresie wodociągów poprzez wycofanie środków uzupełniającej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 2



subwencji ogólnej otrzymanej na wsparcie inwestycji z zakresu wodociągów i wprowadzenie w 

ich miejsce wolnych środków). 

Przychody po zmianach stanowią kwotę 2.581.058,77 zł.  

Zmian dokonano również w rozchodach budżetu zwiększając o kwotę 158.181,00 zł z tytułu przelewu na 

rachunek lokat. Środki, z których utworzona została lokata pochodzą z uzupełniającej subwencji ogólnej 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów. Subwencja ta została 

wprowadzona do planu dochodów Uchwałą nr XXXVI.196.2021 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 30 

listopada 2021r. i jednocześnie zmniejszono o tą kwotę zaangażowane do budżetu wolne środki z 2020 

roku, które były źródłem pokrycia wydatków w zakresie inwestycji wodociągowej. Z uwagi na brak 

możliwości zapłaty faktury przed otrzymaniem środków z subwencji zaszła konieczność ponownego 

zaangażowania wolnych środków, a z uwolnionej kwoty uzupełniającej subwencji ogólnej tworzy się 

rozchody z tytułu przelewu na rachunek lokaty. 

Rozchody budżetu po zmianach wynoszą 1.999.691,00 zł. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt  Wicik 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E1F8067-EE6B-4BBE-84F4-04E13C80F8B4. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3a Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 3a Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Punkt 4 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



